
 

 1 

 

 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    n. 951  del 26.11.2020 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico 

 

 

Oggetto: affidamento del servizio di ingegneria e architettura per la progettazione definitiva ed esecutiva e il 

coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione per i lavori di: “Adeguamento edile, impiantistico e 

funzionale del reparto di Oncologia Medica presso Edificio 1, terzo piano. Indizione procedura di 

affidamento diretto previa indagine di mercato. CIG. 8515594A77. Aggiudicazione 

 

 

Proponente l’Ing. Mario Gubitosi, Direttore della UOC Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico che, con 

la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta che l’atto è legittimo nella forma 

e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

         F.to IL DIRIGENTE           F.to IL DIRETTORE dell’U.O.C 

        I.P. Coordinatore           Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico 

        Ing. Antonio Izzo                Ing. Mario Gubitosi 

        

 

 

 

Il Direttore della Gestione Risorse Economiche-Finanziare attesta che la spesa autorizzata viene imputata al 

seguente conto del bilancio economico anno 2020: autorizzazione 1000740 conto 5030101010 preso 

nota. 

 

 

               F.to Il DIRETTORE dell’UOC 

       Gestione Risorse Economiche - Finanziarie 

             Dott. Rosario Magro 

 

 

Pareri ex art.3 D.L. n.502/92 e ss.mm.ii. 

 

 

 F.to  Il Direttore Amministrativo      F.to Il Direttore Sanitario 

        Dott. Stefano Visani         Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

 



 

 2 

 

L’Ing. Mario Gubitosi, Direttore dell’U.O.C. Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico  

 

PRESO ATTO: 

 che il prof. Sabino De Placido quale Direttore del citato DAI ha richiesto l’intervento in oggetto, da 

finanziare con: “Linee operative e programmatiche del centro Oncologico di Riferimento Polispecialistico 

Universitario AOU Federico II nel contesto della Rete Oncologica Campana” Linea Progettuale 5/6 

FONDI FSN 2014 – 2015 – 2016, DCA 134/2016- DD75/2017"- Autorizzazione 1000740; 

 che gli ambienti oggetto di progettazione sono stati individuati presso l’edificio n.1, terzo piano, reparto 

di Oncologia Medica del Complesso Ospedaliero Universitario Federico II; 

 della relazione sulle attività cliniche da svolgere nel reparto oggetto di intervento e pervenuta dal DAI in 

parola, mediante mail trasmessa dal Segretario del Dipartimento dott. Iuliano Ferdinando; 

 che in base alla citata relazione sulle attività cliniche da svolgere nel reparto oggetto di intervento si è 

provveduto a redigere una stima di massima dell’importo dei lavori in parola, che è risultato essere pari a 

circa €.368.000,00 oltre IVA;  

 l’art. 1 comma 2 lettera a) della legge n.120 del 11 settembre 2020 di conversione del d.l. n.76/2000 

(decreto semplificazioni) consente, fino al 31.12.2021, l’affidamento diretto dei servizi di ingegneria e 

architettura e l’attività di progettazione di importo inferiore a €.75.000,00; 

 della Delibera del Direttore Generale n.841 del 13.10.2020 di indizione della procedura di affidamento 

diretto del servizio in oggetto; 

 di dover provvedere all’individuazione dell’operatore economico cui affidare il citato servizio, mediante 

affidamento diretto, previa procedura di acquisizione di manifestazione di interesse e offerta, con 

consultazione di almeno cinque operatori economici qualificati, utilizzando la piattaforma MePA per 

garantire una più ampia trasparenza, tempestività e concorrenza;  

CONSIDERATO CHE : 

 i cinque operatori economici individuati sono stati scelti nel seguente modo: n.3 (tre) sono stati scelti 

dall’albo fornitori professionisti tecnici dell’A.O.U. e n.2 sono stati individuati direttamente dalla 

piattaforma Mepa mediante la relativa funzione di estrazione automatica dai propri elenchi; 

 è stata effettuata una procedura di Richiesta di Offerta (RdO)  n.2691397  

 che il criterio di selezione dell’operatore economico sarà quello in favore dell’operatore economico che 

abbia confermato l’interesse all’incarico ed offerto il prezzo più basso; 

 alla procedura sono stati invitati i seguenti operatori economici: 

nr. Ragione Sociale Partita IVA o 

Codice fiscale  

Comune (PR) individuazione 

1 ANDREA UNGARO 01797670765 CICCIANO(NA) Sorteggiato Mepa 

2 ING ALFREDO LUONGO 04018121212 FORIO(NA) Scelto albo AOU 

3 ING. ANDREA DE MAIO 03755651217 SANT'AGNELLO(NA) Scelto albo AOU 

4 MACCHIAROLI & PARTNERS 07503060639 NAPOLI(NA) Scelto albo AOU 

5 TEKNOMISURE SOCIETA' A 

RESPONSABILITA'LIMITATA SEMPLIFICATA 
03953370610 SANTA MARIA CAPUA 

VETERE(CE) 

Sorteggiato Mepa 

 hanno partecipato alla selezione i seguenti operatori economici: 

nr. Ragione Sociale Partita IVA o 

Codice fiscale  

Comune (PR)  

3 ING. ANDREA DE MAIO 03755651217 SANT'AGNELLO(NA)  

4 MACCHIAROLI & PARTNERS 07503060639 NAPOLI(NA)  

 il prezzo stimato di riferimento è pari a €. 70.000,00 e gli operatori economici hanno presentato le 

seguenti offerte economiche: 

nr. Ragione Sociale Partita IVA o 

Codice fiscale  

Prezzo offerto €. 

3 ING. ANDREA DE MAIO 03755651217 €.40.000,00 

4 MACCHIAROLI & PARTNERS 07503060639 €.31.000,00 

 

 la proposta di aggiudicazione è stata effettuata sulla piattaforma MEPA in favore dell’operatore 

economico che ha offerto il prezzo più basso pari a €.31.000,00 + €.1.240,00 Inarcassa (4%) +€.7.092,80  

IVA (22%), MACCHIAROLI & PARTNERS, partita IVA 07503060639, con sede in Napoli (NA) alla 

Via VIA FRANCESCO LOMONACO 3 – NAPOLI , per l’importo complessivo compreso IVA e 

Cassa previdenza pari a €.39.332,80; 



 

 3 

 è necessario provvedere alla aggiudicazione del servizio in oggetto mediante apposita procedura sulla 

piattaforma MEPA da effettuare a cura di questa U.O.C.; 

TENUTO CONTO  

 che le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale per la società proposta per 

l’aggiudicazione sono ancora in corso di espletamento e che si rende necessario procedere 

all’aggiudicazione della presente gara, sotto condizione risolutiva ove le stesse non si concludano 

positivamente; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int.  

 

PROPONE 

 

per quanto riportato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 di aggiudicare il servizio di ingegneria e architettura per la progettazione definitiva ed esecutiva e il 

coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione per i lavori di: “Adeguamento edile, impiantistico 

e funzionale del reparto di Oncologia Medica presso Edificio 1, terzo piano. Indizione procedura di 

affidamento diretto previa indagine di mercato. CIG. 8515594A77, in favore dell’operatore economico 

che ha offerto il prezzo più basso, pari a €.31.000,00 + €.1.240,00 Inarcassa (4%) +€.7.092,80  IVA 

(22%), MACCHIAROLI & PARTNERS, partita IVA 07503060639, con sede in Napoli (NA) alla Via 

VIA FRANCESCO LOMONACO 3 – NAPOLI , per l’importo complessivo compreso IVA e Cassa 

previdenza pari a €.39.332,80, sotto condizione risolutiva qualora le verifiche dei requisiti non si 

concludano positivamente. 
 

         F.to IL DIRIGENTE           F.to IL DIRETTORE dell’U.O.C 

        I.P. Coordinatore           Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico 

        Ing. Antonio Izzo                Ing. Mario Gubitosi 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dall’Ing. Mario Gubitosi, Direttore dell’U.O.C. 

Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico; 

Preso atto che l’Ing. Mario Gubitosi, quale Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e 

succ. mod. ed int.; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 

Sindacale. 

 

                                 F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                        Avv. Anna Iervolino 



 

 4 

 

 

 

Data consegna __________________ 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il ……………… 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 26.11.2020 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 


